

Opfølgning på energigennemgang af din bolig

Navn:	Kunde Kundesén				Dato:	30. maj 2016	
Adresse	Energivej 27	Postnr./By	9000	Aalborg	Byggeår:	1967	
Email:	kunde@kundesén.dk				Areal	192 m2	

Du har d. xx/xx 2016 fået energirådgivning af (person, der har været derude), hvor vi gennemgik din ejendom. Som opfølgning på vores energirådgivning har vi noteret nedenstående aktuelle energiforbrug og forslag til energibesparelser.

ENERGIFORBRUG

Varmeforbrug:

Forbruget svarer til kWh pr. m2. Målsætningen for din bolig bør ligge på 100 kWh/m2. eller derunder.

Elforbrug:

Forbruget svarer til kWh pr. person i husstanden. Målsætningen for elforbrug pr. person bør ligge omkring 1500 kWh – eller derunder.

Vandforbrug:

Forbruget svarer til m3 pr. person i husstanden. Målsætningen bør være et forbrug på 40 m3 pr. person.

BESKRIVELSE AF EJENDOMMEN:

I nedenstående skema kan du se en oversigt over mine forslag til energiforbedringer. Efter aftale, har jeg uddybet forslag (1, osv) i vedlagte bilag. Her finder du også en række nyttige links, hvor du kan søge mere viden.

Jeg vil foreslå at du prioriterer din indsats i følgende rækkefølge:

<i>Besparelsesforslag</i>	Årlig besparelse				Anslået investering
	kWh* el	kWh varme	Kg CO2	Kr.	Kr.

Vurdering af besparelsesmuligheder er foretaget på grundlag af gennemgangen i huset, kombineret med standardværdier eller skøn for energibesparende tiltag. De anførte besparelsesmuligheder skal korrigeres efter hvordan I opvarmer huset eller det berørte område. En præcis vurdering af de økonomiske

Energigennemgangen af din bolig er gennemført i forbindelse med projektet: Energieffektive 50+'ere.

Projektet er bevilliget af ELFORSK – se mere på: www.elforsk.dk

Opfølgning på energigennemgang af din bolig

omkostninger, skal udføres af håndværker eller anden fagperson i forbindelse med udarbejdelse af byggeprojekt eller tilbud. Energirenovering skal altid udføres i henhold til bygningsreglementets krav og anden relevant lovgivning. Generelt henvises til Videnscenter for Energibesparelser i Bygninger og deres løsninger, www.byggeriogenergi.dk

Beslutning om udskiftning af elektriske apparater bør ske under hensyntagen til de aktuelle apparats vedligeholdelsesstand, funktion og energiforbrug.

Din besparelse kan give dig et tilskud

Når du gennemfører energibesparelser i din bolig, kan du sælge retten til at indberette din kWh-besparelse til et netselskab (elnetselskab, fjernvarmeværk eller gasselskab). Indberetningen af din besparelse giver dig et tilskud til de energiforbedringer, du foretager. Indberetningen må dog kun ske én gang for hver energibesparelse, du gennemfører.

Du skal derfor være opmærksom på, at din håndværker / installatør kan have indregnet dette tilskud i sit tilbud til dig.

Netselskabernes købspris kan variere meget, og det er op til dig, hvor og hvordan indberetningen skal ske.

Du kan læse mere på disse sider:

Liste over netselskabernes tilbud:

<http://www.energi hjem.dk/energiselskaber-med-tilskud/>

Standardværdikatalog for tilskud til boliger op til 200 m²:

http://svk.teknologisk.dk/Pages_open/Default.aspx

Hvis du ønsker hjælp og vejledning til beregning og indberetning af din besparelse, kan du kontakte mig for yderligere rådgivning.

Håndværkerfradrag:

Husk at du kan fradrage arbejdslønnen til en række arbejder <http://www.haandvaerkerfradrag.dk/>

Du kan fradrage op til 12.000 kr. pr. person over 18 år i husstanden. Fradraget skal fremgå på den enkelte persons selvangivelse, hvorfor faktura også skal udstedes til den pågældende. Ved udnyttelse af fradraget for 2 personer i husstanden, ligger der typisk en besparelse på investeringen på 5.000 kr.

Har du yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig på:

tlf. 22232738 eller mail jep@energiraadgiveren.dk

Med venlig hilsen

Jens Erik Pedersen

Energigennemgangen af din bolig er gennemført i forbindelse med projektet: Energieffektive 50+'ere.

Projektet er bevilliget af ELFORSK – se mere på: www.elforsk.dk



Bilag med uddybning af besparelsesforslag

(Der medtages kun en uddybning af de besparelsesforslag, der er mest relevante i forhold til den samtale, der er foregået i forbindelse med energigennemgangen. Detaljeringsgraden afhænger dermed også af den forventning rådgiveren har givet boligejer i forbindelse med dialogen ved besøget.)

Husk: her kan medtages links til relevante informationssider – med mest fokus på energiløsninger fra Videncenter for Energibesparelser i Bygninger, www.energiogbyggeri.dk og Energistyrelsens hjemmeside: www.spareenergi.dk